ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND- VX3

Về việc triển khai Kế hoạch số 297-

KH/TU ngày 02/10/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 297-KH/TU ngày 02/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 84-KL/TW ngày 21/6/2024 của Bộ Chính trị về tiếp

tục thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa X về tiếp tục xây

dựng và phát triển văn học, nghệ thuật trong thời kỳ mới; trên cơ sở đề xuất, tham

mưu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (sau khi có ý kiến góp ý, thống nhất

của các sở, ngành, đơn vị liên quan);

Ủy ban nhân dân tỉnh ban giao:

1. Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch căn cứ nội dung Kế hoạch nêu trên của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan: (i) thống nhất xây dựng Kế

hoạch thực hiện các nội dung Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (ii) kịp thời

tổng hợp, hoàn thiện dự thảo Đề án Phát triển Văn học Nghệ thuật gắn với văn

hóa và con người Hà Tĩnh từ nay đến năm 2030, định hướng những năm tiếp theo

gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hoàn thiện và trình Ủy ban nhân dân tỉnh

trước ngày 05/12/2024.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chịu trách nhiệm nghiên cứu, hoàn thiện Đề án Phát triển Văn học Nghệ

thuật gắn với văn hóa và con người Hà Tĩnh từ nay đến năm 2030, định hướng

những năm tiếp theo (sau khi Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh xây dựng,

tổng hợp và hoàn chỉnh) đảm bảo chất lượng, hiệu quả, các quy định hiện hành và

phù hợp thực tiễn; yêu cầu trình Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời gian quy định

(trước ngày 05/12/2024).

- Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, phối hợp chặt chẽ với Hội Liên

hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh nghiên cứu, thống nhất xây dựng Kế hoạch thực

hiện Kế hoạch nêu trên của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và triển khai thực hiện đảm

bảo mục đích, yêu cầu, khả thi và phù hợp thực tiễn.

   Kính gửi:

 - Các Sở, đơn vị: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền

thông; Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh, Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

2

3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông theo chức năng,

nhiệm vụ căn cứ các nội dung được giao tại Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (phần III mục 2) chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đảm bảo đúng mục đích,

yêu cầu và hiệu quả.

4. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Tĩnh phối hợp với Hội

Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá tác giả, tác

phẩm văn học, nghệ thuật của tỉnh đến với công chúng.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã: Tiếp tục đẩy mạnh xây

dựng, phát triển văn học, nghệ thuật tại địa phương; động viên các Chi hội Văn

học Nghệ thuật địa phương hoạt động hiệu quả, đảm bảo đúng mục đích, tôn chỉ

và các quy định; tăng cường huy động các nguồn lực xã hội hóa trong phát triển

văn hóa, nghệ thuật.

Yêu cầu Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các đơn vị có tên trên và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban VH-XH HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

         Lê Ngọc Châu

		2024-11-18T09:22:49+0700

		2024-11-18T10:35:47+0700

		2024-11-18T11:03:44+0700

		2024-11-18T11:03:46+0700

		2024-11-18T11:03:46+0700